ПРОТОКОЛ №3
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              14.02.2024г.

Повестка дня:

 1. О рассмотрении материалов плановой проверки Артемова Александра
Николаевича.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:

      Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе плановой проверки
арбитражного управляющего Артемова А.Н. установлено, что арбитражный
управляющий  Артемов А.Н. допускает нарушения Положения о взносах членов НП
СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены Наблюдательным советом Партнерства, протокол
№42 от 18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты членских взносов. На дату
проверки задолженность по уплате членских взносов составила 148 000руб.  На дату
заседания Дисциплинарного комитета сумма задолженности составляет 173 000 руб.

      Кубелун В.Я., который сообщил, что к заседанию Дисциплинарного комитета от
Артемова А.Н. поступило уведомление, из которого следует, что Артемов А.Н.
планирует погасить задолженность по уплате членских взносов (148 000 руб.) в
течение 2 лет равными долями с периодичностью раз в 3 месяца.

     Галактионова С.И. указала на неприемлемость для Партнерства предложенного
Артемовом А.Н. графика погашения задолженности.

Кубелун В.Я., который предложил  за нарушение Положения о взносах членов НП
СРО АУ «РАЗВИТИЕ» применить к Артемову Александру Николаевичу меру
дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении допущенного
нарушения, обязать Артемова А.Н. погасить задолженность по уплате членских
взносов в полном объеме. Срок для устранения нарушений – до 15.08.2024 г.

В случае  наличия у Артемова А.Н. задолженности по уплате членских взносов  по
состоянию на 16.08.2024 г. за нарушение им Положения о взносах членов НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ» обратиться к Управляющему делами НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» с
требованием-рекомендацией о непредставлении в арбитражный суд информации о
соответствии арбитражного управляющего Артемова Александра Николаевича
требованиям, предусмотренным Федеральным законом о несостоятельности
(банкротстве), до полного погашения Артемовым А.Н. задолженности уплате членских
взносов перед  НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ».

В случае непогашения арбитражным управляющим Артемовым А.Н. до

15.08.2024 г. задолженности по уплате членских взносов рекомендовать
Управляющему делами НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Ненцкой О.В. обратиться в
арбитражный суд для взыскания задолженности в судебном порядке.

 Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

применить к Артемову Александру Николаевичу меру дисциплинарного
воздействия в виде предписания об устранении допущенного нарушения,
обязать Артемова А.Н. погасить задолженность по уплате членских взносов в
полном объеме. Срок для устранения нарушений – до 15.08.2024 г.

В случае наличия у Артемова А.Н. задолженности по уплате членских
взносов  по состоянию на 16.08.2024 г. за нарушение им Положения о взносах
членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» обратиться к Управляющему делами НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ» с требованием-рекомендацией о непредставлении в арбитражный
суд информации о соответствии арбитражного управляющего Артемова
Александра Николаевича  требованиям, предусмотренным Федеральным
законом о несостоятельности (банкротстве), до полного погашения Артемовым
А.Н. задолженности по членским взносам перед  НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

В случае непогашения арбитражным управляющим Артемовым А.Н. до
15.08.2024 г. задолженности по уплате членских взносов рекомендовать
Управляющему делами НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Ненцкой О.В. обратиться в
арбитражный суд для взыскания задолженности в судебном порядке.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                                       С.И. Галактионова